CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI

ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 347/2022

Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 02 de fevereiro de 2022.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.

324/2022, de autoria do Vereador PAULO CÉSAR PEREIRA, vem, respeitosamente,
solicitar a Vossa Excelência o plano de aplicação dos recursos financeiros do Fundo

de Urbanização, que devem aplicados com base nas diretrizes da Lei Federal n.
10.257, de 10 de Julho de 2001, Estatuto da Cidade.

O Fundo de Urbanização financia os projetos e programas
habitacionais de interesse social, a estruturação e ordenação do crescimento

urbano, a gestão e estruturação do transporte coletivo público, proteção de áreas
tombadas e criação e manutenção de unidades de conservação, com um plano
elaborado podemos acompanhar as prioridades e desenvolvimento do mesmo.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e

consideração.

LEONARDO RODRIGUES DA SILVA NETO

Presidente

SEBASTIÃO JOAQUIM VIEIRA

1º Secretário

Exmo. Sr.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2022-02-23T16:08:18-0300
	Brasil
	SEBASTIAO JOAQUIM VIEIRA
	Assinador Serpro

		2022-03-09T17:00:47-0300
	Brasil
	SEBASTIAO JOAQUIM VIEIRA
	Assinador Serpro

		2022-03-09T17:16:37-0300
	Brasil
	LEONARDO RODRIGUES DA SILVA NETO
	Assinador Serpro